

Datum Diarienummer
2015-04-19 KS15/90

Interpellationssvar - Skolinspektionen kritiserar Ekerös fritidshem

För Alliansen i Ekerö kommun är skola och förskola ett av våra mest prioriterade områden under mandatperioden. Det innebär bland annat att vi vill att våra skolor ska kunna mäta sig kunskapsmässigt och kvalitetsmässigt med de bästa skolkommunerna i landet, att vi ska fortsätta vår upprustning av skollokaler och arbeta med kompetensutveckling av lärare, förskollärare och fritidspersonal.

Efter skolinspektionens senaste granskning har vi åtagit flera åtgärder för att inkludera fritidshemmen i kommunens systematiska kvalitetsarbete. Exempelvis ska varje enhet följa upp sitt kvalitetsarbete med en gedigen analys av resultatet och fritidshemmen ingår numera i kommunens rutiner för anmälan av kränkande behandling. Genom att bredda och fördjupa vårt systematiska kvalitetsarbete vill vi höja kvalitén på våra fritidshem och erbjuda en bra miljö för både personal och skolbarn.

Precis som Miljöpartiets fullmäktigegrupp påpekar står både Färentunaskolan, Ekebyhovsskolan och Sanduddens skola inför ombyggnationer så att vi kan erbjuda bra lokaler för skolbarn och lärare, medan Närlundaskolans ombyggnation är klar till hösten och behovet av fritidshemslokaler kommer därmed att vara tillgodosett.

Även Träkvista skola har nyligen genomgått en om- och delvis nybyggnad, samtidigt som både Munsö skola och Stenhamra skola bedöms erbjuda ändamålsenliga lokaler i förhållande till elevantalet. Sundby skola och Skå skola har i dagsläget tillräckligt med lokaler även om efterfrågan kan förväntas öka successivt framöver och därmed kan en ny översyn av kapacitetsbehov behövas. Detta är dock en naturlig konsekvens av att Ekerö kommun beräknas växa snabbt under kommande år.

Tack vare Förbifart Stockholm och en breddning av Ekerövägen kommer vi inom en inte alltför avlägsen framtid att gå från att vara en utpräglad landsortskommun till att bli en småstad. Detta ställer krav på att vi har en kommunal service som hänger med i utvecklingen. Kommunen har påbörjat ett arbete att ta fram en ny översiktsplan som ska markanvisa och skapa bra förutsättningar för exempelvis fler skolor så att vi kan möta det ökade behovet.

En positiv, kunnig och engagerad personal är en av de viktigaste tillgångarna vi har i vårt arbete för skola, förskola och fritidshem. Under de senaste åren har andelen högskoleutbildad fritidspersonal sjunkit i hela landet vilket ger oss en större utmaning att rekrytera kompetent personal. För att öka andelen utbildad personal på våra skolor, förskolor och fritidshem vill vi både locka hit mer utbildad arbetskraft, genom exempelvis bra lönevillkor och utvecklingsmöjligheter, och satsa på kompetensutveckling och utbildning av vår personal. I ett ordförandeförslag föreslog

Alliansen i Ekerö kommun ett tillskott på 3,8 miljoner kronor till bland annat kompetensförstärkning av fritidspersonal och utbildningsinsatser för att bättre kunna ta hand om nyanlända och motverka kränkande behandling. En noggrannare redogörelse för hur dessa resurser fördelas kommer att redovisas i samband med redovisning av målstyrningsarbetet i juni.

Norrköping och Linköping har tillsammans startat ett EU-finansierat projekt där barnskötare får möjligheten att studera till grundlärare, med inriktning fritidshem, i en skräddarsydd högskoleutbildning parallellt med sitt arbete. Detta är en satsning som uppskattats av både kommun och anställda, och det finns anledning för Ekerö kommun att titta närmare på deras exempel.

Vi anser att den kommunala servicen ska vara hög och förskolans verksamhet anpassas efter behov och möjligheter. Storleken och sammansättningen av grupper inom skola och förskola är således inget som politiker ska sätta exakta siffror på. Istället överlåter vi till professionen att själva anpassa gruppstorlek efter barnens behov och verksamhetens art. Tack vare det fria skolvalet finns möjligheten för föräldrar att välja den skolform som bästa passar just deras barns behov.

Lena Gerby (M)
Ordförande Barn- och utbildningsnämnden